[image: ]
 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   21.07.2022
	г. Обоянь
	[bookmark: _GoBack]№ 407

О проведении субботника чистоты и
санитарного порядка на территории города

Руководствуясь п.18 ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ, Законом Курской области от 24.09.2018 г. №59-ЗКО «О порядке определения органами местного самоуправления Курской области границ прилегающих территорий» в целях наведения чистоты и санитарного порядка на территории города Обояни в летний период, поддержания санитарного порядка на должном уровне, Администрация города Обояни

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в городе Обояни субботник чистоты, своевременное выполнение мероприятий с сорными травами (покос и иные сезонные работы), расположенных на соответствующей территории по улице Ленина.
1.1. В рамках наведения порядка по улице Ленина города Обояни 26 июля 2022 года провести субботник чистоты.
1.2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, расположенных по улице Ленина города Обояни, жителям частных домовладений и многоквартирных домов принять участие в субботнике согласно плана работ (Приложение № 1).
2. Привлечь работников МКУ «Управление ОДОМС, МКУ «Управление благоустройства и ЖКХ», МКУ ФК и С «Стадион г. Обоянь», МКУК «Библиотека г. Обояни» для участия в субботнике чистоты.
3. МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни (Заходякин А.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Обояни по экономике              Бочарову Е.Ю.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы города Обояни                             			Е.Ю. Бочарова

Т.И. Выскребенцева
8(47141)2-34-46

Приложение №1
к постановлению
Администрации города Обояни
Курской области
от 21.07.2022 г. №407

План
мероприятий по организации субботника чистоты и санитарного порядка

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственное лицо

	Подготовительный этап

	1
	Определение территорий и своевременное выполнение мероприятий с сорными травами (покос и иные сезонные работы), расположенных на соответствующей территории по улице Ленина для уборки,  определение участников субботника
	до 25.07.2022г.
	Кузуб Г.Г.,
Выскребенцева Т.И.,

	2.
	Подготовка  информационного сообщения в средствах массовой информации
	до 25.07.2022 г.
	Кузуб Г.Г.

	3
	Размещение информационного сообщения в средствах массовой информации, информирование учреждений и организаций, индивидуальных предпринимателей письмами
	до 25.07.2022 г.
	Выскребенцева Т.И.

	Период проведения субботника чистоты

	4
	Обеспечение и координация работы транспорта по вывозу мусора
	25.07.2022 г.

	Кузуб Г.Г.,
Выскребенцева Т.И.

	5
	Обеспечение инвентарем участников субботника
	По мере необходимости
	Кузуб Г.Г.

	6
	Приемка убираемой территории
	27.07.2022 г.
	Кузуб Г.Г.,
Выскребенцева Т.И.

Улица Ленина города Обояни, подлежащая уборке от сорной растительности, поросли дикорастущих деревьев в рамках субботника чистоты и санитарного порядка
По обеим сторонам от проезжей части, включая тротуары, кюветы, газоны ул. Ленина (от светофора до восточной границы)

image1.png